
Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР 

 

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

«29» августа  2022г.                          № 54                                          с.п.В.Балкария 

 

 

Об утверждении графика оценочных процедур на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии федерального закона ФЗ №273 от 29.12.2012г. «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании  письма Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.10.2021 года № СК-403/08 «О ведении журналов успеваемости и 

выставлении отметок», Федеральных государственных образовательных стандартов 

(ФГОС), образовательных программ школы, Устава МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя 

Балкария 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2022-2023 учебный 

год. (Приложение 1) 

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, 

самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются 

учащимися всего класса одновременно, длительность которых составляет 

не меньше 40 минут. 

3. График может быть изменен при наличии изменений учебного плана, 

вызванного эпидемиологической ситуацией. 

4. Ульбашевой Р.М., ответственной за ведение школьного сайта, разместить 

данный приказ на официальном сайте образовательного учреждения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


